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Från:

Till: Funktion SD15 Skarpnäck
Ärende: Medborgarförslag Skarpnäcksparken
Datum: 2022-12-01 13:57:46

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och
öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är
säkert.

Medborgarförslag rörande Skarpnäcksparken

Bakgrund:
Det var med stor bestörtning vi Skarpnäcksbor följde den enorma förstörelsen av
träd under det stora snöovädret i november. Inläggen på lokala FB-gruppen var
många. Trots att flera Skarpnäcksbor var ute och försökte skaka snö av träden var
många vackra träd bortom räddning. Skarpnäcksparken tillhör en av de värst
drabbade offentliga parkerna i Skarpnäck. Det är framför allt träden på den stora,
öppna gräsytan som drabbats.

Den stora, praktfulla asklönnen har tappat 2/3 av sin krona och det är en öppen
fråga om den kvarvarande delen går, eller är värd, att rädda.
De japanska körsbären (toppympade Prunus accolade) var i dåligt skick redan
innan, med flera genomslag av grundstammen på de flesta av träden och i vissa fall
hade grundstammen helt tagit över kronan. Nu har de flesta av de kronor av P.
accolade som fanns kvar på träden, knäckts av snömassorna.

Jag som bor med utsikt över parken har sett hur älskade och beundrade våra
japanska körsbär är på våren när de blommar, trots trädens dåliga skick. Många
stannar och fotograferar eller ordnar picknick under de blommande kronorna.

Medborgarförslag:
Jag föreslår att Staden ersätter de dåliga och kraschade träden runt gräsplanen med
exempelvis bottenympade Prunus accolade och utökar med fler träd så att vi får den
underbara massverkan av rosa fluff som bidrar till allas vår ohöljda beundran. Det
skulle göra att fler boende i Skarpnäck tycker att det är onödigt att åka till
Kungsträdgården när vi har det så fint här och att en vårpicknick under blommande
körsbär blir ett årligt återkommande måste.

Flera lagom stora träd i kanterna runt gräsplanen skulle också skapa en bättre
inramning av gräsytan som idag saknar rumskänsla och därför kan upplevas som
lite otrygg att vistas på. En stor och öppen gräsyta är finfint och kan användas till
mycket och jag tror att det är viktigt att behålla ytor som inte är färdiglekta utan
som lätt kan tas i anspråk till lite allt möjligt. Att förstärka rumskänslan däremot
skulle göra gräsytan mer inbjudande att använda tror jag.
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